Администрация
муниципального образования

«Куземкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.11.2020 г. № 155
Об обеспечении беспрепятственного

проезда пожарной техники к месту пожара

на территории МО «Куземкинское сельское поселение»

          В соответствии со ст. 63 Федерального закона от 22.02.2008  № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  и в целях повышения противопожарной защиты сельского поселения, предотвращения гибели и травмировании людей на пожарах и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Содержать в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, для свободного проезда к ним пожарной техники.

     2. Немедленно сообщать в подразделение пожарной охраны о закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин. На период закрытия дорог в соответствующих местах установить указатели направления объезда.

     3.  Определить площадки для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов в случае возникновения пожара и содержать их в надлежащем состоянии.

     4.  Проводить комиссионные проверки состояния внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам сельского поселения в случае возникновения пожаров.

     5.  Принимать  в установленном порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и других объектов, размещенных с нарушением нормативно-правовых актов сельского поселения и препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров.

     6. Произвести необходимую вырубку зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

     7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

     8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации

МО «Куземкинское сельское поселение»:                                             И.В. Снитко